



सत्यमेव जयते

राजस्थान राज-पत्र  
विशेषांक

RAJASTHAN GAZETTE  
Extraordinary

साधिकार प्रकाशित

Published by Authority

फाल्गुन 08, मंगलवार, शाके 1939-फरवरी 27, 2018  
Phalgun 08, Tuesday, Saka 1939-February 27, 2018

भाग 6 (ख)

जिला बोर्डों, परिषदों एवं नगर आयोजना संबंधी, विज्ञप्तियां आदि।

राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, जयपुर

अधिसूचना

जयपुर, फरवरी 21, 2018

संख्या- एफ-11 (186) रा.प्र.नि.मं./ के.प्र./2017:- राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, वायु (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1981 की धारा 29 की उप-धारा (2) के अन्तर्गत शक्तियों का उपयोग करते हुए एवं राजस्थान सरकार के अनुमोदन के पश्चात एतद्वारा निम्नलिखित तालिका में वर्णित वरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारियों / वैज्ञानिक अधिकारियों / कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारियों को वायु अथवा उत्सर्जन के नमूनों के राज्य मण्डल द्वारा उपरोक्त अधिनियम की धारा 17 के अन्तर्गत स्थापित अथवा अधिकृत प्रयोगशाला में विश्लेषण हेतु मण्डल विश्लेषक नियुक्त किया जाता है।

क्रमांक	अधिकारी का नाम	क्रमांक	अधिकारी का नाम
1.	श्री लेखराज मौर्य	14.	श्री महेश कुमार सिंह
2.	श्री एस. एन. टिक्कीवाल	15.	डॉ. संजीव कुमार शर्मा
3.	श्री के. के. जैथल्या	16.	श्रीमती पूनम कुमारी
4.	श्री श्यामलाल जांगिड	17.	सुश्री सुमन झाझड़िया
5.	श्री श्यामलाल जाट	18.	डॉ. कृति शर्मा
6.	श्रीमती आभा टांक	19.	डॉ. अरुणा शर्मा
7.	श्री विक्रम परिहार	20.	डॉ. सुरेन्द्र वर्मा
8.	श्री एच. एन. मुखीजा	21.	श्री अभिषेक शर्मा
9.	श्री दुर्गा शंकर नागर	22.	श्रीमती प्रस्फुटिता नन्दा
10.	श्री के. जी. राठौड	23.	डॉ. नारायण भूत
11.	श्रीमती शीवा	24.	सुश्री पायल पंचोली
12.	श्रीमती नेहा अग्रवाल	25.	श्री दीपक औझा
13.	श्री राजेन्द्र मीणा	26.	डॉ. विमल पोसवाल

अधिप्रमाणित,

एस. आर. वी. मूर्थी

निदेशक एवं पदेन संयुक्त शासन सचिव,  
पर्यावरण विभाग, राजस्थान जयपुर।

आज्ञा से,

के.सी.ए. अरुण प्रसाद,

सदस्य सचिव,

राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल,  
जयपुर।

RAJASTHAN STATE POLLUTION CONTROL BOARD, JAIPUR  
NOTIFICATION

Jaipur, February 21, 2018

No.-F.11 (186)/RSPCB/Lab/2017 :- In exercise of the powers conferred under sub-section 2 of section 29 of the Air (Prevention and Control of Pollution) Act, 1981, the Rajasthan State Pollution Control Board, Jaipur, with the approval of the State Government, hereby appoints following Senior Scientific Officers/ Scientific Officers/Junior Scientific Officers as the State Board Analyst for the purpose of analysis of samples of Air or emission sent for analysis to laboratory established or recognized under section 17 of the said Act.

S.No.	Name of Officer	S.No.	Name of Officer
1.	Shri Lekhraj Mourya	14.	Shri Mahesh Kumar Singh
2.	Shri S.N. Tikkiwal	15.	Dr. Sanjeev Kumar Sharma
3.	Shri K.K. Jethalya	16.	Smt. Poonam Kumari
4.	Shri Shyam Lal Jangir	17.	Ms. Suman Jhahharia
5.	Shri Shyam Lal Jat	18.	Dr. Kriti Sharma
6.	Smt. Abha Tank	19.	Dr. Aruna Sharma
7.	Shri Vikram Parihar	20.	Dr. Surendra Verma
8.	Shri H.N. Mukhija	21.	Shri Abhishek Sharma



1	2	1	2
9.	Shri Durga Shankar Nagar	22.	Smt. Prasputita Nanda
10.	Shri K.G. Rathore	23.	Dr. Narain Bhoot
11.	Smt. Sheeba	24.	Ms. Payal Pancholi
12.	Smt. Neha Agrawal	25.	Shri Deepak Ojha
13.	Shri Rajendra Meena	26.	Dr. Vimal Poswal

अधिप्रमाणित  
एस. आर. वी. मूर्थी  
निदेशक एवं पदेन संयुक्त शासन सचिव  
पर्यावरण विभाग, राजस्थान जयपुर।

By Order,  
K.C.A. Arun Prasad,  
Member Secretary,  
Rajasthan State Pollution Control Board,  
Jaipur.

राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, जयपुर  
अधिसूचना

जयपुर, फरवरी 21, 2018

संख्या- एफ-11 (186) रा.प्र.नि.मं./ के.प्र./2017:- राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल, जल (प्रदूषण निवारण एवं नियंत्रण) अधिनियम, 1974 की धारा 53 की उप-धारा (3) के अन्तर्गत प्रदत्त शक्तियों का उपयोग करते हुए एवं राजस्थान सरकार के अनुमोदन के पश्चात एतद्वारा निम्नलिखित तालिका में वर्णित चरिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारियों/वैज्ञानिक अधिकारियों/कनिष्ठ वैज्ञानिक अधिकारियों को जल व उच्छिष्ट जल के नमूनों के राज्य मण्डल द्वारा उपरोक्त अधिनियम की धारा 17 के अन्तर्गत स्थापित अथवा अधिकृत प्रयोगशाला में विश्लेषण हेतु मण्डल विश्लेषक नियुक्त किया जाता है।

क्रमांक	अधिकारी का नाम	क्रमांक	अधिकारी का नाम
1.	श्री लेखराज मोर्य	14.	श्री महेश कुमार सिंह
2.	श्री एस. एन. टिक्कीवाल	15.	डॉ. संजीव कुमार शर्मा
3.	श्री के. के. जैथल्या	16.	श्रीमती पूनम कुमारी
4.	श्री श्यामलाल जांगिड	17.	सुश्री सुमन झाझड़िया
5.	श्री श्यामलाल जाट	18.	डॉ. कृति शर्मा
6.	श्रीमती आभा टांक	19.	डॉ. अरुणा शर्मा
7.	श्री विक्रम परिहार	20.	डॉ. सुरेन्द्र वर्मा
8.	श्री एच. एन. मुखीजा	21.	श्री अभिषेक शर्मा
9.	श्री दुर्गा शंकर नागर	22.	श्रीमती प्रस्फुटिता नन्दा
10.	श्री के. जी. राठौड	23.	डॉ. नारायण भूत
11.	श्रीमती शीबा	24.	सुश्री पायल पंचोली
12.	श्रीमती नेहा अग्रवाल	25.	श्री दीपक औझा
13.	श्री राजेन्द्र मीणा	26.	डॉ. विमल पोसवाल

अधिप्रमाणित  
एस. आर. वी. मूर्थी  
निदेशक एवं पदेन संयुक्त शासन सचिव  
पर्यावरण विभाग, राजस्थान जयपुर।

आज्ञा से,  
के.सी.ए. अरुण प्रसाद,  
सदस्य सचिव,  
राजस्थान राज्य प्रदूषण नियंत्रण मण्डल,  
जयपुर।

RAJASTHAN STATE POLLUTION CONTROL BOARD, JAIPUR  
NOTIFICATION

Jaipur, February 21, 2018

No.-F.11 (186)/RSPCB/Lab/2017 :- In exercise of the powers conferred under sub-section 3 of section 53 of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974, the Rajasthan State Pollution Control Board, Jaipur, with the approval of the State Government, hereby appoints following Senior Scientific Officers/ Scientific Officers/Junior Scientific Officers as the State Board Analyst for the purpose of analysis of samples of water or sewage or

trade effluents sent for analysis to laboratory established or recognized under section 17 of the said Act.

S.No.	Name of Officer	S.No.	Name of Officer
1.	Shri Lekhraj Mourya	14.	Shri Mahesh Kumar Singh
2.	Shri S.N. Tikkiwal	15.	Dr. Sanjeev Kumar Sharma
3.	Shri K.K. Jethalya	16.	Smt. Poonam Kumari
4.	Shri Shyam Lal Jangir	17.	Ms. Suman Jhajharia
5.	Shri Shyam Lal Jat	18.	Dr. Kriti Sharma
6.	Smt. Abha Tank	19.	Dr. Aruna Sharma
7.	Shri Vikram Parihar	20.	Dr. Surendra Verma
8.	Shri H.N. Mukhija	21.	Shri Abhishek Sharma
9.	Shri Durga Shankar Nagar	22.	Smt. Prasputita Nanda
10.	Shri K.G. Rathore	23.	Dr. Narain Bhoot
11.	Smt. Sheeba	24.	Ms. Payal Pancholi
12.	Smt. Neha Agrawal	25.	Shri Deepak Ojha
13.	Shri Rajendra Meena	26.	Dr. Vimal Poswal

अधिप्रमाणित  
 एस. आर. वी. मूर्थी  
 निदेशक एवं पदेन संयुक्त शासन सचिव  
 पर्यावरण विभाग, राजस्थान जयपुर।

By Order,  
 K.C.A. Arun Prasad,  
 Member Secretary,  
 Rajasthan State Pollution Control Board,  
 Jaipur.